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Türkiye’nin öncü ve dinamik üniversiteleri arasında yükselmeye devam eden İstanbul Aydın Üniversitesi, ülkemizin büyük

vakıf üniversitesidir. Nitelikli potansiyeliyle her eğitim-öğretim yılında gerçekleştirdiği sağlık etkinlikleriyle öne çıkan

İstanbul Aydın Üniversitesi, son yıllarda sağlık alanındaki girişimleri ve etkinlikleri ile adını daha sık duyurmaya başlamıştır.

Sağlık Hizmetleri tarafından gerçekleştirilen sağlık etkinlikleri, aynı zamanda diğer akademik çalışmalarla da

desteklenmektedir. Yapılan tüm bu çalışmalar, Sağlık Hizmetleri tarafından her ay elektronik olarak yayımlanan bültenle

duyurulmakta ve paylaşılmaktadır.

Her ay web sayfamızda yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülteni, meslek yüksekokulun faaliyetleri açısından bir bellek oluşturma

çabası olarak oldukça önemli bir işlevi yerine getirmektedir. Sağlık Hizmetleri Bülteni’nin hazırlanmasında; etkinlikleri

gerçekleştiren öğrenci ve öğretim elemanları başta olmak üzere, emeği geçen bülten editörünü ve herkesi kutluyor, yılmadan,

usanmadan yollarına devam etmelerini diliyorum.

Dr. Mustafa Aydın

İstanbul Aydın Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanı

Üniversitemiz her geçen gün daha dinamik ve önemli etkinliklere imza atmaktadır. Gerek bilimsel, gerek sağlık açısından

günden güne yenilikçi emin adımları ile gelişen üniversitemizde sağlık ve mesleki faaliyetlerinin lokomotifi, kuşkusuz Sağlık

Hizmetleri’dir. Eğitim-öğretim çıktılarını, öğretici, uygulamalı ve nitelikli etkinliklere dönüştüren ve gerçekleştiren sağlık

etkinliklerini aylık bültenler halinde duyuran Sağlık Hizmetleri’ni, etkinliklerin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan öğrenci

ve öğretim elemanlarını kutluyor, daha nice başarılı faaliyetler gerçekleştirmelerini diliyorum.

Prof. Dr. Yâdigar İzmirli 

İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü 

Toplumumuzun sağlık alanındaki beklentilerinin, toplum sağlığının ve yaşam kalitesinin yükseltilmesinin bilincinde olan

üniversitemiz; her türlü çağdaş, bilimsel, teknolojik ve sosyal değişimleri yakından takip ederek, sağlık ve yaşam kalitesi

ilişkisinin farkında olan araştırmacı, insani ve etik değerlere saygılı, mesleki alanlarda uluslararası düzeyde bilgi ve beceriye

sahip olacak gençlerin yetişmesinde önderlik etmektedir.

Ülkemizde hızla büyüyen sağlık sektörünün nitelikli yardımcı sağlık hizmetleri personeli ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır. Bu

nedenden dolayı sağlık sektöründeki hizmetlerin yararlı olması için bu sektörde hekimler kadar yardımcı sağlık personelinin

de toplumda önemi büyüktür.

Bizde İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri olarak kuruluşumuzdan bu yana hep en son gelişmeleri takip ederek

yenilikler getirmek adına öğrencilerimize en iyi eğitimi vermek ve tüm gereksinimlere ve yeniliklere uygun donanım ve

bilgiye sahip olacak şekilde yardımcı sağlık hizmetleri personelleri yetiştirmek amacıyla büyük bir istek ve çaba ile

hedeflerimiz doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Şu anda okulumuzda toplam 20 program ve 19 laboratuvar ile

birlikte öğrencilerimize iki yıllık ön lisans eğitimlerini yoğun teorik ve uygulamalı dersler ile birlikte en yeni teknolojik

donanımlar ile vermekteyiz.

Üç yılı aşkın bir süredir öğretim elemanları ve öğrencilerimizin yenilikçi ve mesleki fikirlerle gerçekleştirdikleri etkinlik, proje

ve başarı haberlerini içeren; her ay düzenli olarak yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülten’nin 37.Sayısı yine büyük bir özveri ve

yukarıda sözü edilen yaklaşımlarla hazırlandı.

Etkinliklerimizin gerçekleştirilmesinde ve ulusal ve uluslararası alanlarda edindiğimiz başarılarda her türlü desteği sağlayan

İstanbul Aydın Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Mustafa Aydın’a, İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.

Yâdigar İzmirli’ye ve bültenimize etkinlikleriyle kaynak oluşturan öğrenci ve öğretim elemanlarımıza, bültenin

hazırlanmasında emeği geçen Öğr. Gör. Arta Fejzullahu’ya teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Öğr. Üyesi Anıl Özgüç

İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Müdürü 
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EDİTÖRDEN

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Bültenimizin 37. Sayısı vesilesiyle hepinize

Merhaba diyorum.

2018 yılının bu beşinci sayısında öğretim elemanları ve öğrencilerimizin gerçekleştirdiği çeşitli

sağlık haberlerin ve etkinliklerin yanı sıra her sayımızda bir sağlık bölümüne ağırlık vermeye devam

ediyoruz. Bu sayımızın ana teması “Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Bölümü” olacaktır. Temel

veriler ekseninde Engelli Bakım ve Rehabilitasyon bölümü hakkında bir değerlendirmede

bulunduktan sonra, İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Engelli Bakım ve Rehabilitasyon

bölümünde program başkanlığı yapan değerli öğretim üyemiz ile gerçekleştirdiğimiz röportajı

sizlerle paylaşacağız. Bir yandan sağlık alanında gelişmeleri yakından takip etme fırsatı bulurken,

öte yandan bölüm ve öğrenciler ile bağı da görmüş olacağız. Bültenimizin ana teması “Engelli

Bakım ve Rehabilitasyon Bölümü” olması nedeniyle, İstanbul Aydın Üniversitesinde eğitim-öğretim

gören öğrenciler Engelli Bakım ve Rehabilitasyon bölümünde nasıl bir ortamda teorik ve uygulama

eğitimi alıyor konusuna bültenimizin tanıtım kısmında yer verdik.

İstanbul Aydın Üniversitesi’nin sağlık alanlarında her geçen gün daha fazla güçlendiğini ve ivme

kazandığını görüyoruz. Tıp Fakültesinin 2016 yılından kurulması ile bunu da bizzat yaşamış ve

görmüş olduk. Bütün bu gelişmelerin yanında bizde sağlık hizmetleri olarak bu sağlık ağının içinde

olmak ve işbirliğinin artması ve güçlenmesi amacıyla çalışmalarımıza devam ediyoruz. Çünkü bizim

temel misyonumuz gerçekleştireceğimiz çalışmalar ile sağlık alanında köprü görevi yapmak ve bu

bağlarımızı mümkün olduğu kadar güçlü tutarak işbirliğini geliştirmek, arttırmak ve korumak.

Bu güçlü bağların, farklı sağlık bölümleri arasında multidisipliner işbirliğinin hem üniversitemize

hem de akademisyenlere büyük faydalar sağlayacağının kanaatindeyiz.

Bunun yanı sıra, uluslararasılaşma adına öğretim üyelerimizi yurt dışı çalışmalarına teşvik etme ve

uluslararası öğrenci yaz & kış okulları çalışmalarına devam ettirme gayreti içindeyiz. Bu ortak

iradeden doğacak olan sinerji ile mesleki eğitimi güçlendirmek ve toplumumuza faydalı mezunlar

yetiştirmek bizim ana hedefimizdir.

2018 yılının bu beşinci sayısında çalışmaları ve sağlık faaliyetleri ile okulumuzun dinamizmini

arttırmaya katkı sağlayan tüm öğretim elemanı ve öğrencilerimize teşekkür ederim.

Öğr. Gör. Arta Fejzullahu 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK HİZMETLERİ BÜLTENİ 

Aydınlık bir geleceğe 



Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Eğitimine Genel Bakış 

Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Eğitimi

Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de sağlık sektörü en

canlı sektörlerden biri olmaya ve gün geçtikçe daha

yenilikçi teknolojik gelişmeler ile büyümeye devam

ediyor. Durum böyle olunca istihdam oranı yüksek

olması nedeniyle gerek tıp fakültesi gerek sağlık

hizmetleri öğrencileri tarafından en çok tercih edilen

bölümler arasında sağlık bölümleri yer alıyor. Bu

doğrultuda ön bilgilendirmede Türkiye’de sağlık

hizmetlerinde verilen Engelli Bakım ve Rehabilitasyon

eğitimi ile ilgili birkaç temel bilgi paylaşılacaktır.

Genel Bilgiler

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), dünya nüfusunun

yaklaşık %10’unun engelli olduğunu tahmin

etmektedir. Türkiye’de engelli olan nüfusun toplam

nüfus içindeki oranı %12,29’dur. Engellilik, doğum

öncesinde ve doğum esnasında genetik hastalık ya da

çevresel faktörlerden kaynaklanacağı gibi, doğum

sonrasında kazalar ve hastalıklar, doğal afetler, savaş

ve terör olayları gibi faktörlere bağlı olarak

gelişebilmektedir. Engellilik, hem fiziksel, hem

psikolojik hem de sosyal problemleri beraberinde

getiren bir durumdur. Engelli olmak, biyolojik

anlamda, normal olmanın dışında şeklinde

tanımlanırken, sosyal anlamda ise; bireyin toplumda

yaşamını bağımsız ve kolay sürdürebilmesinin sosyal

ve kültürel olarak engellenmesi şeklinde tanımlanır. Bu

yüzden engelli bireylerin yeteneklerini geliştirebilmesi

ve toplumsal yaşamda bir yer edinmesini sağlayacak

uygun sosyokültürel ortam önem taşımaktadır.

Engelliler için uygun ortamların hazırlanması,

engellilerin yaşadıkları sorunların üstesinden

gelebilmeleri, bakıma muhtaç ve engelli kişilerin

hayata bağlanması, farklı bakış açılarıyla öğrenimlerini

tamamlamış “Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon

Teknikerleri” aracılığıyla olacaktır. Bu doğrultuda

sosyal hizmet uzmanlığını farklı bir boyutta ele alarak,

engelliyi tanıyan, onun engel durumuna göre nasıl

yardımcı olunması gerektiğini bilen, engellilerin

hayatla iletişimin daha güçlü biçimde yapılandırmaya

çalışan profesyonel elemanlar yetiştirmektir.

Engelli bakımı teknikeri; almış olduğu engelli bakımı

eğitimi ile engelli bakım bilgi ve tekniklerini

kullanarak, gelecek kaygısından arındırma, boş

zamanlarını üretken bir şekilde değerlendirme, kendi

bedenine ve yaşam alanlarına karşı duyarlı ve

koruyucu olmalarını alışkanlık haline getiren ve

uygulatan insan gücü olarak tanımlanabilir.

Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Teknikeri Eğitimi

Nitelikli yardımcı personel ihtiyacı gerek sağlık

sektörü gerek sağlık araştırma ve eğitim merkezleri

için önemli bir konu olmuştur. Bu nedenle, sağlık

hizmetleri geniş kapsamlı ve multidisipliner yaklaşımla

karşılanabildiğinde hedeflerine yaklaşabilmek adına

nitelikli eleman yetiştirmek üzere kurulmuş ve

eğitimdeki eksiklikleri giderme noktasında gayretler

göstermiştir. Türkiye’de şu anda birçok devlet ve özel

okullarda Engelli Bakım ve Rehabilitasyon bölümleri

mevcut olup Engelli Bakım ve Rehabilitasyon

teknikerleri yetiştirmektedir. Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon bölümünde okuyan öğrenciler teorik

meslek dersleri ve diğer dersler dışında yoğun bir

laboratuvar uygulama eğitimi görmektedirler. Başlıca

alınan meslek dersleri arasında Beslenme İlkeleri ve

Uygulamaları, Engelli Grupları ve Temel Kavramlar,

Engelli Hakları, Psikososyal Rehabilitasyon, Engelli

Bakımı Ve Rehabilitasyon Uygulamaları-I-II-III, Akut

ve Kronik Hastalıklar, Normal Motor Gelişim Ve

Engelli Çocuk, Ergonomi, Aile Eğitimi, Engelliler İçin

İş ve Uğraşı Tedavisi, Engelliler İçin Araç Ve Gereç

Geliştirme, İşaret Dili yer almaktadır. Diğer dersler

arasında ise Farmakoloji, Anatomi ve Fizyoloji,

Mesleki İngilizce, Tıp Hukuku ve Etik, Tıbbi

Terminoloji, Genel Mikrobiyoloji, İlk Yardım, Türk

Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, Bilişim

Teknolojileri, İletişim, Girişimcilik gibi dersler yer

almaktadır. Tüm bu iki yıllık yoğun eğitimi başarı ile

tamamlayan öğrenciler “Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon Teknikeri” ünvanını alırlar. Resmi

Gazetede yayınlanan rapora göre Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon Teknikerinin iş görev tanımı şu şekilde

özetlenmiştir:
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Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Eğitimine Genel Bakış 

Engelli bireyler ile evde bakım gerektiren

hastaların;

 Fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden bakım

gereksinimlerini değerlendirir. Günlük yaşam

aktivitelerinin korunmasını, sürdürülmesini

ve en üst düzeyde kullanmasını destekler.

 Diyetisyen tarafından önerilen beslenme

programına uygun olarak besler, kilo takibi

yapar ve değişiklikleri sağlık ekibi üyeleri ile

değerlendirir.

 Yaşam alanını kaza riski ve güvenlik

yönünden değerlendirir, gerekli

düzenlemelerin yapılmasını sağlar.

 Sağlık ekibi tarafından planlanan tıbbi bakımı

takip eder, tıbbi bakımın uygulanmasına

yönelik problem tespit etmesi halinde sağlık

meslek mensubuna durumu iletir.

 Ağız ve diş bakımı gibi günlük kişisel

bakıma yardımcı olur. Yatağa bağımlı olma,

hastalık veya engellilik nedenli bağımlılık

durumlarında kişisel bakım ve temizlik

uygulamalarını yerine getirir.

 Sağlık hizmetlerine ulaşmasına yardımcı olur,

gerektiğinde refakat eder.

 Bakım veren aile üyelerini destekler.

 İstismardan korur, aileyi ve gerekli

durumlarda ilgili kurumları bu konuda

bilgilendirir.

 Sosyal aktivitelere yönlendirir ve katılımını

destekler.

Istihdam Oranı

Sağlık Hizmetletleri Anestezi, Ağız ve Diş Sağlığı,

Ameliyathane Hizmetleri, Diş Protez Teknolojisi,

Diyaliz, Engelli Bakım ve Hizmetleri,

Elektronörofizyoloji, Eczane Hizmetleri, Fizyoterapi,

İlk ve Acil Yardım, Odyometri, Optisyenlik, Ortopedik

Ortez ve Protez, Patoloji Laboratuvar Teknikleri,

Perfüzyon Teknikleri, Radyoterapi, Sosyal Hizmetler,

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik, Tıbbi

Görüntüleme Teknikleri ve Tıbbi Laboratuvar

Teknikleri gibi bölümlerde okuyan mesleki becerilere

sahip nitelikli yardımcı personel yetiştirmeye devam

etmektedir. Sağlık Hizmetleri içerisinde bölüm sayısı

fazla olunca öğrenciler tarafından tercih ve istihdam

soruları ortaya çıkıyor.

Örneğin hangi bölümü tercih etmeliyim; tercih ettiğim

bölüm doğru tercih mi; mezun olduğumda iş bulma

avantajım nedir, nasıl bir eğitim göreceğim gibi

sorular her zaman tercih dönemi sırasında rehber

hocalara veya doğrudan bu meslekte görev alan

hocalara danışılmaktadır. Elbette tercihler ilk olarak

öğrencinin hangi bölümde mutlu olacağı ve isteği

doğrultusunda yapılacaktır. Ancak bazı kriterler ki

bunlardan en önemlisi istihdam konusu olmaktadır.

Durum böyle olunca ilk akla gelen en çok tercih edilen

ve istihdam oranı yüksek olan bölümlerdir. ÖSYM

verilerine baktığımızda öğrenciler tarafından tercih

edilen bölümler arasında Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon Bölümü yer almaktadır. Bunun sebebi

sağlık kuruluşu olan bir çok hastane veya eğitim

kurumlarında pek çok alanda görev yapabilir

olmalarıdır; Engelli bakımı ve Rehabilitasyon

teknikerleri, tıp merkezlerinde, polikliniklerde,

hastanelerde, fizik tedavi ve rehabilitasyon dal

merkezlerinde, huzurevlerinde, engelli bakım

merkezlerinde, özel eğitim ve rehabilitasyon

merkezlerinde, kreşlerde görev yapabilmektedirler.

Ön lisans eğitimini başarı ile tamamlayan

adaylar Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile

 Beslenme ve Diyetetik

 Engellilerde Egzersiz ve Spor Eğitimi

 Fizyoterapi ve Rehabilitasyon

 Hemşirelik ve Sağlık Hizmetleri

programlarında lisans eğitimine devam

edebilirler.
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Bültenimizin 37. sayısında ana temalarımızdan biri

“Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Eğitimi”. Bu

doğrultuda temel veriler ekseninde Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon eğitimi hakkında verdiğimiz ön

bilgilendirmeden sonra, fizyoterapi alanında uzun

yıllar görev yapmış değerli öğretim üyemiz Dr. Öğr.

Üyesi Demet Biçki ile Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon bölümünü konuştuk. Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon eğitimi açısından oldukça önemli olan

bu röportaj eminim sizlere de fayda sağlayacak ve

özellikle genç öğrencilere bu konuda Engelli Bakım ve

Rehabilitasyon eğitimi/bölümü hakkında bir fikir

verecektir.

İAÜ Sağlık Hizmetleri Öğretim Üyelerinden,

Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Program

Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Demet Biçki ile Sağlık

ve Engelli Bakım ve Rehabilitasyon bölümünü

konuştuk.

Demet Biçki ile Röportaj 

Arta F.: İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri

toplam 21 sağlık bölümüne öğrenci yetiştirmekte.

Bunların arasında Engelli Bakım ve Rehabilitasyon

bölümü de mevcut. Sizde İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Öğretim Üyesi olarak Engelli Bakım

ve Rehabilitasyon Program Başkanlığı görevini

yürütmektesiniz. Bize bölümden biraz bahsedebilir

misiniz Hocam?

Demet B.: Ülkemizde hızla büyüyen sağlık

sektörünün nitelikli yardımcı sağlık hizmetleri

personeli ihtiyacı gün geçtikçe artıyor. Özellikle

bakıma ihtiyacı olan engellilerin profesyonellerce

bakımı, en çok ihtiyaç duyulan alanlardan birini

oluşturuyor. Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon

Bölümü, engellilerin yaşam kalitesinin artması ve

onların bakımının en doğru ve en sağlıklı bir şekilde

ele alınması, engelli bireyleri gelecek kaygısından

arındırmayı ve boş zamanlarını üretken bir şekilde

değerlendirmelerini sağlamayı amaçlıyor.

Arta F.: Engelli Bakım ve Rehabilitasyon bölümü

diğer bölümler ile karşılaştırıldığında biraz daha fazla

emek ve empatisi yüksek olan kişilerin tercih

edebileceği bir bölüm gibi duruyor. Burada iş ve görev

sorumlukları çok daha ciddi anlamda önem kazanıyor.

Siz bu konuda ne düşünüyorsunuz?

Demet B.: Evet, dediğiniz gibi emek ve empatisi

yüksek olan kişilerin tercih edebileceği bir bölüm,

fakat empati yaparken de her an bütün bunlar benim

başıma da gelebilir, ben de hayatımı bir gün tekerli

sandalye de geçirmek zorunda kalabilirim vb. gibi

kaygılardan da kendilerini bir şekilde arındırmaları

gerekiyor. Şu hiçbir zaman unutulmamalıdır ki, hiçbir

engelli kendilerine acınmasının istemez. Tabii ki

zamanla oturacaktır ama engellilere acıyarak arabesk

bir yaklaşımla bakmayıp, gerçekten hayatlarını

kolaylaştıracak şekilde profesyonelce yaklaşımlar

sergilemeliyiz.

Arta F.: Bu bölümü okuyan öğrencilere nasıl bir

eğitim öğretim sağlıyorsunuz gerek teorik gerek pratik

anlamda?

Demet B.: Bu bölümde okuyan öğrenciler, engelliler

için uygun ortamların hazırlanmasına destek olmaları

ve engellilerin yaşadıkları sorunların üstesinden

gelebilmelerini sağlamada çok önemli bir yardımcı

rolü üstleniyorlar. Öğrettiğimiz teorik ve uygulamalı

derslerde; engellilerin hayata bağlanması ve yaşama

tutunması konusunda, hem fizik tedavileri yönünden,

hem de psikolojileri konusunda öğrencilerimizi

profesyonelce yetiştiriyoruz.

Arta F.: Uzun yıllardır Fizik Tedavi Uzmanı olarak

görev yapıyorsunuz. Bu doğrultuda yetiştirdiğiniz

öğrencilere ne gibi tavsiyelerde bulunuyorsunuz?

Mezun olduktan sonra istihdam oranı nedir?
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Röportaj
Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Eğitimi



Demet B.: Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon şu an

değeri tam anlaşılmasa da bence cazibeli ve önü açık

bir meslek. Bu bölümden mezun olan öğrencilerimiz

engelli bakım merkezlerinde, huzurevlerinde, özel

eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde çalışabilirler.

Devlet ataması olan bölümler arasında yerini alması

da mezunlarına büyük bir avantaj sağlıyor.

Arta F.: Okulumuzda verilen eğitim uygulamalar

nelerdir? Öğrencilerin yurtdışından staj yapabilme

imkanları nelerdir?

Demet B.: Yurt içinde veya yurtdışında sektörü

tanıma ve staj yapmak çok önemli bir konu. Sadece

sağlık alanı için değil her alan için bu geçerli.

Öncelikle yurt içi imkanlarımızdan bahsedeyim.

Üniversitemizde öğrencinin sektörü daha iyi tanıması

amacıyla eğitime başladığı ikinci dönemden itibaren

mezun olana kadar ki dönemde “Yerinde Uygulama”

dersi adı altında haftanın bir günü bir hastanede kendi

alanına uygun olan departmanda staj yapma imkanı

sunulmaktadır. Bu şekilde öğrenci sadece

üniversitemizde gördüğü teorik ve uygulama

derslerini değil dışarda bir hastanede uygulama

eğitimi görme fırsatı elde etmektedir.

Yurt dışı staj yapma imkanı ise İngilizce seviyesi

yeterli düzeyde olan öğrencilere burs imkanı

sağlanarak “Erasmus+” programı kapsamında

anlaşmalı olduğumuz kurumlarda veya öğrencinin

bulduğunu bir üniversitede (hastanede) yaz stajı

yapma fırsatı verilmektedir.

Bu imkanları değerlendiren öğrencilerimiz bu şekilde

kendini profesyonel anlamda geliştirerek mezun olur

olmaz iş bulma kolaylığını kendileri yaratmış

oluyorlar.

Arta F.: Engelli Bakım ve Rehabilitasyon bölümünü

okumak isteyen öğrenciler tercih yapmadan önce

sizce neyi gözden geçirmeliler? Sizce hangi öğrenciler

bu bölümü tercih etmeli? Özel kriterler var mıdır?

Demet B.: Özel kriter olarak söyleyebileceğim tek

şey, insanları sevmeleri gerekiyor ve içlerindeki

vicdan ve merhamet duygularını açığa çıkarmaları

gerekiyor. Acıma duygularının da törpülemeleri

gerekiyor.

Arta F.: Tüm bu yoğun temponun içerisinde aynı

zamanda Engelliler için birçok etkinlik

düzenliyorsunuz. Bize gerçekleştirdiğiniz

etkinliklerden biraz bahsedebilir misiniz?

Demet B.: Yakındaki etkinliklerimiz 18 Nisan

2018’de Uçurtma Şenliği ve 24 Nisan 2018’de Doğa

Kampı ile gerçekleştirilmiştir.

Röportaj
Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Eğitimi
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Üniversiteli Teknikerler Engellilere Umut 

Olmaya Devam Ediyor..



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

04 – 11 Mayıs 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Diş Protez

Teknolojisi Program Başkanı Dr. Öğr. Üyesi M. Baki

Velibeyoğlu koordinatörlüğünde Diş Protez

öğrencilerine Mayıs ayı içerisinde toplam iki adet

sertifikalı kurs eğitimleri düzenlenmiştir.

Freeze tekniği eğitim kursu Dr. Öğr. Üyesi M. Baki

Velibeyoğlu tarafından 04 Mayıs 2018 tarihinde ikinci

sınıf diş protez öğrencilerine uygulamalı olarak

verilmiştir. Uygulama sırasında öğrencilerin kendi elde

ettikleri modellerde tasarlanan sert mum modelajlar

üzerinde yapılan demostrasyonu takiben her biri

gelişmiş paralelometre cihazı üzerinde model ve

modelajlarında freeze tekniği uygulanmıştır. Diş Protez

bölümü öğrencileri bu şekilde işi gerçek ustalardan

görme fırsatı tanıyarak daha mükemmeli elde etme

becerisi hakkında önemli bilgi alışverişi sağlamıştır.

Sabit yer tutucu eğitim kursu Dr. Öğr. Üyesi M. Baki

Velibeyoğlu koordinatörlüğünde 11 Mayıs 2018

tarihinde düzenlenmiş olup kendi öğrencimiz

Teknisyen Mohammed Bozdağ ile birlikte

demostrasyonu yapılıp yine ikinci sınıf

öğrencilerimizin tümü kendi modelleri üzerinde sabit

yer tutucu modelleri yapma fırsatı elde etmişlerdir.

Diş Protez Öğrencilerine 

Kurs Eğitimleri 
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“Engelliler ile Sosyal Hizmet” 
20 Mayıs 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi Sosyal Hizmetler Program Başkanı Öğr. Gör. Tezcan Zeynep Özkan

Tilki koordinatörlüğünde “Engelliler ile Sosyal Hizmet” dersi kapsamında 20 Mayıs 2018 tarihinde Sosyal

Hizmetler bölümünde okuyan öğrenciler ile Fatih Spor Salonu’nda düzenlenen Fiziksel Engelli Basketbol

Maçı’na giderek sosyal sorumluluk projesinde yer almışlardır. Bizde İstanbul Aydın Üniversitesi öğrencileri

olarak bu gibi bir sosyal sorumluluk etkinliğinde yer alarak biraz da olsa gençlere farkındalık yaratmak ve

topluma faydalı yeni nesiller yetiştirmek amacıyla elimizden geleni yapmaya çalışmaktayız.



Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

11 – 12 Mayıs 2018 – Bu yıl, uluslararası katılımlı

“Sosyal Hizmet Kongresi 2018: Mülteciler ve Sosyal

Hizmet” temalı kongremiz, İstanbul’da 11-12 Mayıs

2018′de İstanbul Aydın Üniversitesi Florya Halit Aydın

Yerleşkesinde gerçekleştirilmiştir.

Dünyada çatışma ve şiddet olaylarının hızla artmasına

bağlı olarak savaş, ayrımcılık vb. nedenlerle ülkesini

terk etmek durumunda kalanların sayısında ciddi

artışlar görülmektedir. Bir geçiş ülkesi olması

açısından ülkemiz de bu durumdan etkilenmektedir.

Mülteciler, ülkelerinden kaçış sırasında veya gittikleri

ülkelerde pek çok sorunlar ve güçlükler

yaşamaktadırlar. Mültecilerin bu sorunlarına ve

güçlüklerine, disiplinler arası bir yaklaşımla ve

işbirliğiyle yönelmenin gereksinimi, 2018 kongresinin

ana konusunu oluşturmuştur. Bu doğrultuda başta

sosyal hizmet uygulamaları olmak üzere mülteciler

alanında bilimsel ve profesyonel boyutlarıyla

yapılanların ve yapılabileceklerin neler olabileceğini

akademisyenler ile birlikte tartışılmış ve bilgi alış

verişinde bulunulmuştur.

Kongrenin amacı akademisyenlerin, araştırmacıların,

saha çalışanlarının, uygulayıcıların, öğrencilerin ve

konuya duyarlılık gösterenlerin mültecilik alanında

bilgi, görüş ve deneyimlerinin paylaşılmasını,

tartışılmasını ve çözümler üretilebilmesini sağlamak.

Söz konusu kongreye İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Sosyal Hizmetler Program Başkanı

Öğr. Gör. Tezcan Zeynep Özkan Tilki “Development of

a Scale about Attitudes towards Refugees” bildiri

sunumu ve sosyal hizmet öğrencilerinin sunumlarına

oturum başkanlığı yaparak katılım göstermiştir.

“Sosyal Hizmet Kongresi 2018: Mülteciler ve Sosyal Hizmet
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  
Akademik Pazartesi Seminerleri

7 – 26 Mayıs 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri koordinatörlüğünde Şubat 2018

tarihinden itibaren her hafta öğretim üyeleri tarafından

spesifik güncel sağlık konularında seminerler

düzenlenmeye başlanmıştır. 2018 Mayıs ayı içerisinde

düzenlenen seminerlerin ana başlıkları yoğun bakımda

hasta ve hasta yakını psikolojisi ve egzersiz konusu

olmakla birlikte aynı zamanda İstanbul Aydın

Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Sekreteri Hatice Yalçın

tarafından EBYS kullanımı ve diğer idari konular

hakkında önemli bilgilendirmelerde bulunmuştur.

Akademik sistemin kullanım uygulamasının ardından

seminer haftası İstanbul Aydın Üniversitesi Anestezi

Bölümü Öğr. Gör. Derya Akar Hocanın “Yoğun

Bakımda Hasta ve Hasta Yakını Psikolojisi” konusu ile

devam etmiştir.
AKADEMİK PAZARTESİ 
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Söz konusu seminerde yoğun bakım ile ilgili temel

bilgiler, YBÜ’de yatan hastalarda psikolojik

semptomların ortaya çıkmasına neden olan durumlar,

aile üyelerinin güvenmeye yönelik gereksinimlerinin

karşılanabilmesi, aile üyelerinin desteklenmeye

yönelik gereksinimlerinin karşılanabilmesi gibi

bilgiler paylaşılmıştır.

Bir sonraki akademik pazartesi semineri 14 Mayıs

2018 tarihinde Sağlık Hizmetleri Fizyoterapi program

başkanı Eylem Küçük Hocanın hazırlamış olduğu

“Fiziksel Aktivite/Egzersiz” konusu ile

gerçekleşmiştir. Sunum sırasında fiziksel aktivitenin

önemi, egzersiz, fiziksel inaktivite, kas iskelet

sistemi, spinal stabilite, farkındalık egzersizleri, nefes

ile ilgili önemli bilgiler paylaşılarak tamamlanmıştır.



İAÜ Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Bölümü

Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Laboratuvarı

• Engelli Bakım ve Rehabilitasyon

Laboratuvarımızda, engellilerin yaşam alanları tüm

detayları düşünülerek tasarlanmıştır. İhtiyaç

duydukları cihaz, alet ve gereçlerle donatılarak

aşağıdaki uygulama laboratuvarlarına

dönüştürülmüştür. Engelli Bakım ve Rehabilitasyon

uygulama laboratuvarında; eğitim Laboratuvarı;

engelli banyo ve tuvaleti; engelli mutfağı ve Engelli

yatak odası bulunmaktadır.

• Öğrencilerimiz almış olduğu engelli bakımı eğitimi

sayesinde edindiği bilgi ve tekniklerini kullanarak

engellileri;

• Gelecek kaygısından arındırma,

• Boş zamanlarını üretken bir şekilde değerlendirme,

• Kendi bedenine ve yaşam alanlarına karşı duyarlı

ve koruyucu olmalarını alışkanlık haline getire

bilmeleri amacı ile

• Laboratuvarımızda engelli bireyler için araç-gereç

geliştirme, ilk yardım, bakım ve rehabilitasyon,

evde bakım uygulamalarını gerçekleştirecek

yetkinliğe ulaşırlar.

• Uygulamalı Eğitim İle Kazanılan Beceriler

 Engelli bireylerin eğitim ve öğretimini

sorumluluğunu aldığı çocukların davranışlarını

gözlemleyerek, yeteneklerini ve becerilerini

geliştirici etkinlikler düzenleyebilir.

 Engelli bireylerle beraber olmak suretiyle onlara

iyi alışkanlıklar kazandırmak, kötü davranışlara

karşı önleyici tedbirler almak için rehberlik yapma

yeterliliğine sahiptir.

 Mesleği ile ilgili sağlık ve emniyet tedbirlerini

gözeterek, olağan dışı durumlarda soğukkanlılığını

koruyarak ilk yardım uygulayabilir.

 Engelli bireylerle ilgili tüm eğitim kurumlarının

yönetimini, görev tanımlarını ve işleyişini bilir.

 Gelişimle ilgili temel kavramları bilir.

 Fiziksel veya zihinsel bir rahatsızlık nedeniyle bazı

hareketleri, duyuları veya işlevleri kısıtlanan

engellileri, dil gelişimi ve iletişim bozukluğu olan

çocukların tanımını, çeşitlerini, nedenlerini, gelişim

özelliklerini ve eğitim ilkelerini kavramıştır.

• Kendini sosyal ve kültürel anlamda geliştirerek

bireysel farkındalık bilincine sahiptir.

• Engelli öğrencilerin üniversite kavramını

algılayarak üniversite yaşamına uyumunu

kolaylaştıran çeşitli bilimsel, kültürel, sanatsal ve

sportif etkinliklere düzenli bir şekilde katılımını

sağlayabilir.

•Engelli bireylere gerekli bakım ve yaşam

koşullarını iyileştirme hizmetleri veren hekim ve

hemşirelerin önerdiği uygulamaları uzman

gözetiminde yapabilir.

Önemli Bilgiler

 Öğrencilerin; iş yerlerindeki eğitim, uygulama ve

stajları, Yükseköğretim Kurulu’nun belirlediği esas

ve usuller çerçevesinde yapılılır.

 Engelli Bakım ve Rehabilitasyon programından

mezun olan “Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Ön

lisans“ diploması ve mezun olacak öğrenciler

“Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Teknikeri”

ünvanını alır.

 Öğrenci mezun olduğunda, eğitim süresinde

kazandığı yeterlikleri gösteren dersler ve modüller

diploma ekinde belirtilir.

 Öğrenci programı tamamlamadan ayrıldığında,

eğitim süresinde kazandığı yeterlikleri gösteren

dersler ve modülleri gösteren bir belge verilir.

 Programda kazandırılan mesleki yeterlikler, iş

hayatında kariyer geliştirmede, sertifika

programlarında ve istendiğinde diğer tüm

programlara

 geçişlerde değerlendirilir.

 Bu bölüme YGS-2 puan türü ile öğrenci alınır.

 Programın ikinci öğretimi vardır.
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

“Tıp Fakültesi Laboratuvarları Ziyaretleri”

Mayıs 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi (İAÜ) Tıp

Fakültesi bu yıl kuruluşunun ikinci yılını yaşıyor.

Tercih dönemi boyunca tercih yapan öğrenciler aileler

ile birlikte Florya kampüsünde konumlanan Tıp

Fakültesini ziyaret ederek eğitim alacak olan kurumu

bizzat görme fırsatı elde ediyorlar. 2017 – 2018

Akademik Yıla başlayan Tıp Fakültesi son teknolojik

ve yüksek standartlı yapısı ile ziyaretçilerin dikkatini

çekerek yurtiçi ve yurtdışı fakülteler için örnek teşkil

eden bir “Tıp Eğitim” modeli haline gelmeyi

hedeflemektedir.

“SHMYO Laboratuvarları Ziyaretleri”

Mayıs 2018 - Her ay olduğu gibi bu ay da Sağlık

Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Laboratuvarlarını

birçok önemli üniversite ve okul ziyaret ediyor.

Yurtdışından eğitim bakanları, hocalar, Türkiye’de

bulunan Tıp ve Sağlık Hizmetleri Müdürleri,

Öğrenciler ve Misafirler SHMYO Laboratuvarlarını

ziyaret etmeye devam ediyor. Donanımlı yapısı ile

ziyaretçilerin dikkatini çeken SHMYO laboratuvarları

yurtdışı ve yurtiçi laboratuvar için örnek teşkil eden bir

laboratuvarlar modeli haline gelmeyi hedeflemektedir.
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